

Saksdokument

Digitaliseringsstyret for høyere utdanning og forskning

Til	Digitaliseringsstyret
Dato	28.04.2023
Saksnummer	15/23
Vår arkivkode	23/02378
Sakstype	Drøfting
Saksansvarlig	Ragnhild Tungesvik
Saksbehandler	Roland Mandal, Ingrid Melve

Tilstandskartlegging digital omstilling

Forslag til vedtak

Digitaliseringsstyret ber HK-dir ta innspill fra drøftingen med i det videre arbeidet, og tar saken til orientering.

Bakgrunn

HK-dir er i gang med å utarbeide en tilstandsrapport for digital omstilling i UH-sektoren. Tilstandskartleggingen og -rapporteringen er et virkemiddel i HK-dir sitt arbeid med å iverksette og følge opp Kunnskapsdepartementet sin *Strategi for digital omstilling i universitets- og høyskolesektoren 2021–2025*. Arbeidet skal bygge på relevante eksisterende datakilder og kunnskapsgrunnlag. Samtidig er det behov for å innhente informasjon om institusjonenes egen digitaliseringsaktivitet.

Det er et mål at tilstandsrapporten skal være nyttig i Digitaliseringsstyret sitt arbeid med å følge opp og prioritere strategiske tiltak i tråd med strategien og handlingsplanen for digital omstilling, og at den gir Kunnskapsdepartementet innsikt i status på arbeidet med å iverksette strategien i sektoren.

Tilstandskartleggingen vil etablere et felles kunnskapsgrunnlag for UH-sektoren, og dekke flere behov som eksempelvis å få en mer samordnet, effektiv og helhetlig innsats for digital omstilling, sikre økt nytte av felles satsinger og tiltak på området, gi kunnskap om digital tilstand og gode eksempler, og være et verktøy for å kartlegge og løfte fram aktuelle trender og utviklingstrekk.

Arbeid med innhenting av kunnskapsgrunnlag

For å etablere en mest mulig grundig og helhetlig tilstandskartlegging, er det viktig at eksisterende kunnskap og datakilder utnyttes på en god måte. Det er et mål å begrense omfanget av innhenting av kunnskap fra institusjonenes arbeid, slik at sektoren ikke belastes unødige. En viktig del av arbeidet så langt har derfor vært å kartlegge og utforske eksisterende datakilder og innsikt, for å få et helhetlig bilde av hvilke kilder til kunnskap en

samlet kartlegging kan bygge på. Data om bruk av sektorens fellestjenester, data fra rapporteringen til Digitaliseringsstyret på fellestiltak, statistikk fra Database for høyere utdanning (DBH) og årsrapportene fra institusjonene er eksempler på datakilder vi så langt har identifisert.

Vurdering

Det er behov for en samlet og systematisk analyse av UH-sektorens arbeid med digital omstilling. Tilstandskartleggingen bør bruke informasjon fra eksisterende rapportering og undersøkelser i størst mulig grad. Forarbeidene til kartleggingen viser samtidig at det mangler tilgjengelige data, analyser og kunnskap om en del sentrale tema. Vi ønsker derfor å kartlegge noen nøkkeltema gjennom utsending av et kartleggings skjema til institusjonene. Kartleggings skjema på institusjonsnivå til universiteter og høyskoler er enkleste tilnærming, heller enn en omfattende rapportering på lokale tiltak eller en bred spørreundersøkelse til ulike målgrupper.

Det planlegges en tilstandskartlegging på årlig basis, med første gjennomføring i 2023. En samlet rapport legges fram for Digitaliseringsstyret som kunnskapsgrunnlag for de vurderinger som skal gjøres av handlingsplan og tiltak.

For å sikre at kartleggingen er relevant, er det behov for dialog med UH-sektoren. Det er opprettet en ressursgruppe med representanter fra sektoren som skal gi innspill til utforming av kartleggings skjema.

Videre prosess:

- Vår/sommer 2023: gjennomgang av eksisterende informasjonskilder. Etablere løpende datagrunnlag for tilstandskartlegging.
- Vår/sommer 2023: innspill fra ressursgruppe for tilstandskartlegging.
- Sommer 2023: kartleggings skjema til universiteter og høyskoler.
- Høst 2023: analyser og kartlegging av tilstand.
- November: Tilstandsrapport som oppsummerer resultater og funn om sektorens arbeid med digital omstilling.

Spørsmål til drøfting

Årets tilstandskartlegging vil søke å etablere en nå-tilstand for sektorens arbeid med digital omstilling. Senere bør det gjøres stegvise justeringer og endringer. Første kartleggingsrunde bør ikke gape over for mye. HK-dir vil gjerne høre Digitaliseringsstyrets tanker rundt:

- Har Digitaliseringsstyret innspill til om og hvordan dette kan være et nyttig virkemiddel for samstyringen og sektoren?
- Har Digitaliseringsstyret andre innspill til tilstandskartleggingen?